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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

Receitas Correntes
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

50.650.457,95

51.342.218,13
5.692.943,23
728.813,16
479.618,95
590.418,22

43.130.371,62

Despesa Or¢amentaria

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas de Capital

55.786.092,02

43.019.318,32
22.510.791,44
144.453,42

20.364.073,46

12.766.773,70

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 720.052,95 | INVESTIMENTOS 12.348.302,34

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 418.471,36
(-)Dedugdes da Receita -5.396.715,97
Rendncia de Receitas -5.271,21
Descontos Concedidos -43.099,41
Dedugdo para o FUNDEB -5.348.345,35
Receitas de Capital 4.704.955,79
OPERAGOES DE CREDITO 478.000,00
ALIENAGAO DE BENS 176.758,63
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS 187.698,29
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.862.498,87
(-)Dedugdes da Receita 0,00

Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 |Transferéncias Financeiras Concedidas 1.095.000,00

COTA CONCEDIDA

1.095.000,00

Recebimentos Extra-Orgamentarios

Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Inscrigdo de Restos a Pagar Ndo Processados

Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de Retengdes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

14.606.453,81

658.693,88

9.188.278,03

4.459.068,68

300.413,22

Pagamentos Extra-Or¢camentarios

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento Extraorgamentarios

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

7.637.370,75

1.314.132,75
1.677.194,76
4.480.100,92

165.942,32

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

3.268.178,87

0,00
189.350,67
2.924.338,36

154.489,84

Saldo em Espécie do Exercicio Atual

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

4.006.627,86

0,00
842.297,84
3.033.010,19

131.319,83

TOTAL

68.525.090,63

TOTAL

68.525.090,63
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